
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Istituto Comprensivo “VIA DELLE CARINE” Via Delle Carine, 2 - 00184 Roma 

Tel. 06/4743873 Fax 06/47886868 
Cod. Mec. RMIC8D6009 Distretto Scolastico IX - Cod. Fisc. 97713340582 

http://www.istitutoviadellecarine.edu.it - email rmic8d6009@istruzione.it 
PEC rmic8d6009@pec.istruzione.it 

 
Ai docenti interessati  

All’Albo 
Ad Amministrazione Trasparente  

Al sito 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO PER IL RUOLO DI TUTOR/ESPERTI NEI PERCORSI AFFERENTI AL PROGETTO 
PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  
- Linea di Intervento A - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche degli 
studenti e delle studentesse (D.M.65/2023) – RICERCA FIGURE DI ESPERTI E/O TUTOR  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34356 
CUP: J84D23003790006 
TITOLO DEL PROGETTO THINKING STEM 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

RICHIAMATO integralmente l’Avviso di selezione del personale interno/esterno per il ruolo di tutor/esperti 

nei percorsi afferenti al progetto PNRR (INTERVENTO A) nell’ambito del piano nazionale di ripresa e 

resilienza pubblicato in data 30/01/2025 Prot. 0000248 nell’ambito del Progetto - Linea di Intervento 

A - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche degli studenti e delle 

studentesse (D.M.65/2023) – RICERCA FIGURE DI ESPERTI E/O TUTOR 

THINKING STEM; 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34356 

CUP: J84D23003790006 

CONSIDERATO che alla scadenza del predetto avviso, fissata per le ore 12:00 del 4/02/2025 sono pervenute 

n. 06 (sei) candidature esperti e n. 06 (sei) candidature tutor STEM Linea A - alunni  

VISTO il proprio Avviso di selezione del 30/01/2025 Prot. 0000248 art. 9 “1.Il Dirigente Scolastico valuterà 

mailto:rmic8d6009@pec.istruzione.it




direttamente le istanze pervenute, se in numero pari o inferiore al numero di figure richieste, tenuto 

conto dei requisiti richiesti e provvederà alla valutazione delle istanze pervenute. 2. Se le istanze 

pervenute saranno in numero superiore al numero di figure richieste le stesse saranno valutate da 

una apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico successivamente alla scadenza prevista 

dal presente avviso.” 

Per tutto quanto sopra espresso, non essendo necessaria l’istituzione di una Commissione, essendo 

pervenute un numero di candidature ritenute valide e sufficienti a ricoprire gli incarichi di tutor ed esperti in 

riferimento all’Avviso di selezione del personale interno/esterno per il ruolo di tutor/esperti nei 

percorsi afferenti al progetto PNRR (INTERVENTO A) Alunni  di cui alla procedura indetta con avviso 

interno in premessa indicato: 

DECRETA 

Sono approvate le seguenti graduatorie provvisorie per l’incarico di tutor ed esperti di tutor/esperti nei 

percorsi STEM afferenti al progetto PNRR (INTERVENTO A) Alunni nell’ambito del 

Progetto THINKING STEM; 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34356 

CUP: J84D23003790006 

Percorso formativo in presenza Professionalità Candidato/a PUNTEGGIO 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Modellazione 3D con SketchUp 15 ore 

Docente Esperto Cultraro 
Gabriele 

47 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Modellazione 3D con SketchUp 15 ore 

Docente 
Tutor 

Candia 
Alberto 

15 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Pensiero computazionale 15 ore 

Docente Esperto Cultraro 
Gabriele 

47 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Pensiero computazionale 15 ore 

Docente 
Tutor 

Dattola 
Maria Chiara 

20 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
La scienza in cucina: la chimica, la fisica e la 
microbiologia che non ti aspetti 15 ore 

Docente Esperto Correani 
Virginia 

35 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
La scienza in cucina: la chimica, la fisica e la 
microbiologia che non ti aspetti 15 ore 

Docente 
Tutor 

Corsi 
Gabriella 

20 



Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Computer: istruzioni per l’uso (Informatica)  
15 ore 

Docente Esperto Candia 
Alberto 

41 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Computer: istruzioni per l’uso (Informatica)  
15 ore 

Docente 
Tutor 

Cultraro 
Gabriele 

15 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Coding e geometria 15 ore 

Docente Esperto Bonavenia 
Clara 

63 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Coding e geometria 15 ore 

Docente 
Tutor 

Lenti 
Laura 

20 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Progetta, disegna, realizza con la stampante 
3D 15 ore 

Docente Esperto Bonavenia 
Clara 

63 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM degli studenti 
Progetta, disegna, realizza con la stampante 
3D 15 ore 

Docente 
Tutor 

Correani 
Virginia 

21 

 

1. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 
estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 05 dalla pubblicazione. 

2.  In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase 
di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

3.  La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola. 

4.  Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo in mancanza di rinunce 
e/o in caso di attivazione di tutti i  corsi previsti 

5. Con successivo provvedimento, si procederà alla stipula di singoli INCARICHI con l’avente diritto, 

contenenti patti e condizioni per lo svolgimento dei singoli compiti e funzioni. 

Il presente decreto viene pubblicato, in ottemperanza alle disposizioni di legge in materia di trasparenza degli 

atti amministrativi, sul sito www.icviadellecarine.edu.it, nella sezione PNRR e Amministrazione Trasparente

  

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Manuela manferlotti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 



 


